*Autographum in membrana scriptum in tabulario monast. Zwettensis asservatur (A).*

15 *Lind, Annales Austrio-Clara-Vallenses I, pag. 213 (fragm.). — Boczek, Cod. dipl. Mor. I,  
pag. 319, num. 342 = Erben, Reg. I, pag. 175, num. 388.*

20 *Autographum ignota quadam manu exaratum est. In summo membranae margine literae  
A—Z inscriptae sunt, quorum dimidia pars superior abscissa est, unde colligitur, diplo-  
matis huius duplex autographum („cirographum bipartitum“) iisdem verbis confectum  
fuisse. Alterum autographum verisimilime Engelscalco capellano datum est.*

¶ In nomine sanctę et individuę trinitatis. Universis Christi fidelibus presen-  
tium etatis et successurę posteritatis. ¶|| Quoniam quidem secularibus impediti  
negociis minus creatori nostro famulari, minus cottidianis supplicationibus ipsi  
nos sufficimus commendare, saluberrimum nobis || existimamus illis elemosinarum  
25 nostrarum subsidia prebere, quorum a terrenis tumultibus conversatio secretior  
et ideo ad divina obsequia potest esse devotior. Inde|| est, quod ego Fridericvs,<sup>a</sup>  
dei gratia dux Boemę, cum dilecta nobis et consorte thori nostri Elisabeth du-  
cissa, cuidam monasterio, quod pietate ac petitione parentum nostrorum, a quibus  
maternum ducimus genus, in Avstria constructum est, vocabulo Zwetel,<sup>1</sup> premium  
30 intra portam provincię nostrę, cui nomen est Lazisich,<sup>2</sup> summa devotione contu-  
limus, quatinus fratres in prefato monasterio deo et beatę Marię<sup>a</sup> semper virginī  
iugiter famulantes habeant ex parte sanctissimi ac reverentissimi nobis patroni

311. a) *nomen litteris maiusculis scriptum A.*

35 <sup>1)</sup> *Zwettl, boh. Světlá, apud fl. Kamp in Austria Inferiore. — <sup>2)</sup> In privilegio Pre-  
mislaw Otakari I anno 1221 eidem monasterio dato (Erben Reg. I, pag. 301, num. 647)  
praedium hoc „Sahar“ [= fortasse Žár, germ. Sohorsch bei Sonnberg] appellatur.  
Id quod de nominum Zazisich, Žár, Záhoř similitudine Peisker in Arch. f. slav. Philol.  
VI, pag. 127 scripsit, nullius est auctoritatis, cum „Zazisich“ non sit nisi lectio vana,  
quae Boczekii culpa contigit.*

nostri Wencezlai pascua, quibus eos plurimum indigere ipsi perspeximus, ut ex hoc et nos et nostri habundantiori pace salute et prosperitate nunc frui et cum animabus parentum nostrorum in eterna requie mereamur refoveri. Quę nimirum nostra donatio baronibus nostris cunctisque nostro principatui subditis 5 ideo quam maxime debet placere, quoniam exinde non parvam sperare debent veniam gravissimę vastitatis, qua predictum cenobium per ipsos afflictum est atque obtritum sub duce Zobezlao. Nam propter nos quoque eadem domus non modicum, proh dolor, incidit dampnum, dum nostri causa in illa terra congregaretur exercitus. Verum quia suprascriptum preedium a pie memorie patre meo Ladezlao traditum fuerat dilecto ac fideli tam illi quam nobis capellano nostro Engelschalcho, ne 10 vel ipse dampnum vel antedicti fratres sustineant querelam, nos aliud ei preedium, quod dicitur Niseteci,<sup>b</sup> pro huius commutatione tradidimus. Igitur quod fecimus firmum ac ratum manere volentes, presentibus scriptis et nostro sigillo hoc exprimentum et roborandum iudicavimus, immo etiam hoc adiciendum, ut in eodem predio iam nominati fratres et coloni eorum eadem degant libertate, qua 15 alii fratres Cisterciensis ordinis et villani ipsorum in nostra provincia a patre meo donati noscuntur et semper contutati. Testes sunt huius rei Pillungus castellanus de Tudelieb, qui nostro iussu idem preedium disternavit et qui cum eo disternitioni interfuerunt, videlicet: Engelscalchvs capellanus, Hartwicvs, Benic et frater eius Domazlaus, Ranec, Culsche, Conec iudex et Zlawa iudex. Nužluha, 20 Vrazec de Salusa camerarius. Vicinatus etiam affuit, scilicet Movrichani,<sup>4</sup> Olesnichani,<sup>5</sup> Borowani,<sup>6</sup> Nichowani,<sup>7</sup> Totnani.<sup>8</sup> Acta vero sunt hec anno ab incarnatione dominica MCLXXXVI, inductione IIII, regnante Friderico,<sup>a</sup> Romanorum imperatore augusto. Data per Florianvm<sup>a</sup> cancellarium in loco, qui vocatur Nacamic<sup>c</sup> XVI kalendas ivlii. Amen.<sup>a</sup> 25